
2022年10月31日  

各 位 

亀田製菓株式会社  

 

米菓製品の価格改定および内容量変更に関するお知らせ 

 

亀田製菓株式会社（本社：新潟県新潟市、代表取締役社長 COO：髙木 政紀）は、2023年

1月より随時、米菓製品の一部について価格改定および内容量変更を実施させていただきま

すので、お知らせいたします。  

弊社は、これまで原材料価格の高騰やエネルギーコストの上昇に対し企業努力を重ね、品

質の確保をはかりつつ、コスト影響の吸収に努めてまいりました。しかしながら、近時の原

油価格高騰や世界的な穀物需給のひっ迫により、各種原材料やエネルギーコスト、物流費な

どが大幅に上昇しております。これらコストの上昇傾向は今後も解消のめどが立っておら

ず、もはや企業努力の範囲内では吸収できない状況となっております。  

このような状況下、弊社は引き続き高品質で安全・安心な製品をご提供するため、米菓製

品について出荷価格の改定および内容量の変更を実施することといたしました。 

弊社は、引き続き経営の効率化を図るとともに品質の向上に取り組み、お客様に喜ばれる

価値ある製品の提供に努めてまいります。  

なお、内容につきましては以下のとおりとなっておりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。  

 

記  

 

1. 改定日（いずれも弊社出荷開始日） 

  2023年 1月 30日（月）および 2023年 2月 27日（月）より 

 

2. 対象商品 

  商品別の詳細内容、改定日は別紙をご参照願います。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 



■改定一覧表（別紙） 

1. 価格改定対象商品（想定改定率：5%～11%程度） 

商品名 内容量 
改定日 

（2023年） 

手塩屋ミニ 60g 

1月 30日 

ソフトサラダ 20枚 

こつぶっこ 110g 

あげころ餅 155g 

技のこだ割り 120g 

技のこだ割り 旨辛とうがらし 110g 

亀田の 4種せん 26枚 

つまみ種 120g 

2月 27日 午後のつまみ種 95g 

海苔ピーパック 85g 

 

 

2．内容量変更対象商品（変更率：5％～13％程度） 

商品名 
内容量 改定日 

改定前 改定後 （2023年） 

亀田の柿の種 6袋詰 190g 180g 

1月 30日 

亀田の柿の種 6袋詰 182g 172g 

減塩 亀田の柿の種 6袋詰 173g 164g 

亀田の柿の種 わさび 6袋詰 173g 164g 

亀田の柿の種 梅しそ 6袋詰 173g 164g 

ハッピーターン 108g 96g 

ハッピーターン 90g 79g 

ハッピーターン 32g 28g 

減塩 ハッピーターン 95g 83g 

手塩屋 9枚 8枚 

サラダうす焼 85g 80g 

サラダうす焼 28g 26g 

 

 

 



3. 価格改定および内容量変更対象商品 

商品名 
内容量 改定日 

（2023年） 改定前 改定後 

揚一番※1 138g 100g 

1月 30日 亀田のカレーせん※1 18枚 15枚 

海苔巻せんべい※2 10枚 12枚 

※1 価格改定（引き下げ）、内容量を減量しております。 

※2 価格改定（引き上げ）、内容量を増量しております。 


